6

ПРОТОКОЛ

заседания единой комиссии по приватизации государственного имущества,
продаже прав на заключение договоров аренды и иных прав,
предусматривающих переход прав владения и (или) пользования
в отношении государственного имущества казны Республики Марий Эл

	г. Йошкар-Ола
	                                   2 октября 2015 г.

15 час. 00 мин.

Присутствовали:

	Присутствовали:

	Мусин В.В.

-

заместитель министра государственного имущества Республики Марий Эл, председатель комиссии;

Матвеев С.Н.

-

главный специалист-эксперт отдела правового обеспечения и распоряжения государственной собственностью Мингосимущества Республики Марий Эл, секретарь комиссии;

Николаева Е.Ю.

-

главный специалист-эксперт отдела правового обеспечения и распоряжения государственной собственностью Мингосимущества Республики Марий Эл, член комиссии, аукционист, ведущий продажи;

Ивлева Е.В.

-

начальник отдела правового обеспечения и распоряжения государственной собственностью Мингосимущества Республики Марий Эл, член комиссии;

Соловьев А.С.
-
начальник отдела распоряжения земельными участкам Мингосимущества Республики Марий Эл, член комиссии
Кулькова О.Е.

-

консультант отдела формирования доходов и налоговой политики Министерства финансов Республики Марий Эл, член комиссии.

Кворум имеется, комиссия правомочна.
О рассмотрении заявок на участие в аукционе по продаже земельных участков, находящихся в собственности Республики Марий Эл,
для индивидуального жилищного строительства ________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(Матвеев С.Н.)

На аукцион, назначенный на 6 октября 2015 г., выставлены:
ЛОТ № 1. Предмет аукциона – земельный участок, находящийся в собственности Республики Марий Эл, с кадастровым номером 12:15:0904001:73, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства, площадью 1 500 кв. м, расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Волжский район, с. Алексеевское, в юго-западной части кадастрового квартала (участок № 14), в границах, соответствующих описанию в сведениях государственного кадастра недвижимости (далее – земельный участок).

  Ограничение (обременение) – не зарегистрировано.

Земельный участок находится в собственности Республики Марий Эл, о чем        в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сделана запись регистрации от 21 апреля 2009 г. № 12-12-02/018/2009-384.
Начальная цена предмета аукциона – 253 000 рублей.
            ЛОТ № 2. Предмет аукциона – земельный участок, находящийся в собственности Республики Марий Эл, с кадастровым номером 12:15:0904001:74, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства, площадью 1 500 кв. м, расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Волжский район, с. Алексеевское, в юго-западной части кадастрового квартала (участок № 15), в границах, соответствующих описанию в сведениях государственного кадастра недвижимости (далее – земельный участок).
  Ограничение (обременение) – не зарегистрировано.

Земельный участок находится в собственности Республики Марий Эл, о чем        в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сделана запись регистрации от 21 апреля 2009 г. № 12-12-02/018/2009-385.
Начальная цена предмета аукциона – 253 000 рублей.
            ЛОТ № 3. Предмет аукциона – земельный участок, находящийся в собственности Республики Марий Эл, с кадастровым номером 12:15:0904001:80, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства, площадью 1 500 кв. м, расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Волжский район, с. Алексеевское, в юго-западной части кадастрового квартала (участок № 21), в границах, соответствующих описанию в сведениях государственного кадастра недвижимости (далее – земельный участок).
  Ограничение (обременение) – не зарегистрировано.

Земельный участок находится в собственности Республики Марий Эл, о чем        в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сделана запись регистрации от 21 апреля 2009 г. № 12-12-02/018/2009-391.
Начальная цена предмета аукциона – 253 000 рублей.
            ЛОТ № 4. Предмет аукциона – земельный участок, находящийся в собственности Республики Марий Эл, с кадастровым номером 12:15:0904001:81, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства, площадью 1 800 кв. м, расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Волжский район, с. Алексеевское, в юго-западной части кадастрового квартала (участок № 22), в границах, соответствующих описанию в сведениях государственного кадастра недвижимости (далее – земельный участок).
  Ограничение (обременение) – не зарегистрировано.

Земельный участок находится в собственности Республики Марий Эл, о чем        в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сделана запись регистрации от 21 апреля 2009 г. № 12-12-02/018/2009-392.
Начальная цена предмета аукциона – 295 970 рублей.
            ЛОТ № 5. Предмет аукциона – земельный участок, находящийся в собственности Республики Марий Эл, с кадастровым номером 12:15:0904001:96, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства, площадью 1 500 кв. м, расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Волжский район, с. Алексеевское, в юго-западной части кадастрового квартала (участок № 37), в границах, соответствующих описанию в сведениях государственного кадастра недвижимости (далее – земельный участок).
  Ограничение (обременение) – не зарегистрировано.

Земельный участок находится в собственности Республики Марий Эл, о чем        в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сделана запись регистрации от 21 апреля 2009 г. № 12-12-02/018/2009-407.
Начальная цена предмета аукциона – 253 000 рублей.
            ЛОТ № 6. Предмет аукциона – земельный участок, находящийся в собственности Республики Марий Эл, с кадастровым номером 12:15:0904001:97, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства, площадью 1 500 кв. м, расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Волжский район, с. Алексеевское, в юго-западной части кадастрового квартала (участок № 38), в границах, соответствующих описанию в сведениях государственного кадастра недвижимости (далее – земельный участок).

  Ограничение (обременение) – не зарегистрировано.

Земельный участок находится в собственности Республики Марий Эл, о чем        в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сделана запись регистрации от 21 апреля 2009 г. № 12-12-02/018/2009-408.
Начальная цена предмета аукциона – 253 000 рублей.
            ЛОТ № 7. Предмет аукциона – земельный участок, находящийся в собственности Республики Марий Эл, с кадастровым номером 12:15:0904001:99, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства, площадью 1 500 кв. м, расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Волжский район, с. Алексеевское, в юго-западной части кадастрового квартала (участок № 40), в границах, соответствующих описанию в сведениях государственного кадастра недвижимости (далее – земельный участок).
  Ограничение (обременение) – не зарегистрировано.

Земельный участок находится в собственности Республики Марий Эл, о чем        в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сделана запись регистрации от 21 апреля 2009 г. № 12-12-02/018/2009-410.
Начальная цена предмета аукциона – 253 000 рублей.
            ЛОТ № 8. Предмет аукциона – земельный участок, находящийся в собственности Республики Марий Эл, с кадастровым номером 12:15:0904001:100, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства, площадью 2 134 кв. м, расположенный по адресу: Республика Марий Эл, Волжский район, с. Алексеевское, в юго-западной части кадастрового квартала (участок № 41), в границах, соответствующих описанию в сведениях государственного кадастра недвижимости (далее – земельный участок).
  Ограничение (обременение) – не зарегистрировано.

Земельный участок находится в собственности Республики Марий Эл, о чем        в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сделана запись регистрации от 21 апреля 2009 г. № 12-12-02/018/2009-411.
Начальная цена предмета аукциона – 347 107 рублей.
Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта           к сетям инженерно-технического обеспечения:

1) согласно письму Филиала «Мариэнерго» ОАО «МРСК Центра и Приволжья»       от 13.07.2015 г. № 07-11/4491 возможность технологического присоединения                        к электрическим сетям электроснабжения определена в Правилах  технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 № 861. Для технологического присоединения необходимо подать заявку и заключить договор технологического присоединения. Технические условия являются неотъемлемым приложением к данному договору, срок действия технических условий два года. После подачи заявок и заключения договоров на технологическое присоединение с собственниками будет выполнено внешнее электроснабжение индивидуальных жилых домов;

 стандартизированные тарифные ставки, ставки за единицу максимальной мощности и формулы платы  за технологическое присоединение утверждаются Министерством экономического развития и торговли  Республики Марий Эл;

2) согласно письму ООО «Газпром газораспределение Йошкар-Ола» от 08.07.2015 г. № 1376 в виду отсутствия природного газа в с. Алексеевское Волжского района Республики Марий Эл для газоснабжения требуется строительство межпоселкового газопровода высокого давления к с. Алексеевское и разводящих газовых сетей низкого давления. В данный момент газоснабжение объектов в с. Алексеевское возможно осуществить только от индивидуальной, групповой газобаллонной или от групповой подземной установок сжиженного углеводородного газа.

В отношении земельных участков имеется:

заключение Марийскнедр от 16.03.2009 г. №  06-00-18/15 об отсутствии разведанных и учтенных Государственным балансом запасов полезных ископаемых в недрах под участком предстоящей застройки.

 Извещение о проведении аукциона было размещено 03.09.2015 г. в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru и официальном сайте Мингосимущества Республики Марий Эл марийэл.рф/mingosim, на официальном сайте муниципального образования «Волжский муниципальный район» и опубликовано в газете Волжского муниципального района Республики Марий Эл «Волжские вести / Юл увер»               3 сентября 2015 г. № 36.
          Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 4 сентября 2015 г.

          Дата окончания приема заявок на участие в аукционе – 30 сентября 2015 г.

          В установленный срок на участие в аукционе поступили следующие заявки:
на лот № 1:
 заявка с регистрационным номером 4, поданная 24 сентября 2015 г. в 15 час. 49 мин., претендент – Шрам Дмитрий Анатольевич, задаток в сумме 50 600 руб. перечислен платежным поручением № 77 от 24.09.2015 г.

заявка с регистрационным номером 8, поданная 29 сентября 2015 г. в 10 час. 51 мин., претендент – Морозов Алексей Владимирович, задаток в сумме 50 600 руб. перечислен платежным поручением № 336 от 28.09.2015 г.

на лот № 2:

заявка с регистрационным номером 1, поданная 24 сентября 2015 г. в 15 час. 30 мин., претендент – Шрам Елена Владимировна, задаток в сумме 50 600 руб. перечислен платежным поручением № 73 от 24.09.2015 г.

заявка с регистрационным номером 9, поданная 29 сентября 2015 г. в 10 час. 55 мин., претендент – Морозов Алексей Владимирович, задаток в сумме 50 600 руб. перечислен платежным поручением № 337 от 28.09.2015 г.

на лот № 3:

заявка с регистрационным номером 5, поданная 24 сентября 2015 г. в 15 час. 55 мин., претендент – Козлова Наталья Владимировна, задаток в сумме 50 600 руб. перечислен платежным поручением № 81 от 24.09.2015 г.

заявка с регистрационным номером 10, поданная 29 сентября 2015 г. в 11 час. 02 мин., претендент – Морозов Алексей Владимирович, задаток в сумме 50 600 руб. перечислен платежным поручением № 338 от 28.09.2015 г.

на лот № 4:

заявка с регистрационным номером 11, поданная 29 сентября 2015 г. в 11 час. 07 мин., претендент – Морозов Алексей Владимирович, задаток в сумме 59 194 руб. перечислен платежным поручением № 339 от 28.09.2015 г.

заявка с регистрационным номером 13, поданная 29 сентября 2015 г. в 15 час. 00 мин., претендент – Ворончихин Алексей Иванович, задаток в сумме 59 194 руб. перечислен платежным поручением № 133979 от 29.09.2015 г.

на лот № 5:

заявка с регистрационным номером  2, поданная 24 сентября 2015 г. в 15 час. 31 мин., претендент – Шрам Елена Владимировна, задаток в сумме 50 600 руб. перечислен платежным поручением № 75 от 24.09.2015 г.

на лот № 6:

заявка с регистрационным номером 6, поданная 24 сентября 2015 г. в 16 час. 04 мин., претендент – Юнусов Максим Олегович, задаток в сумме 50 600 руб. перечислен платежным поручением № 273 от 25.09.2015 г.

заявка с регистрационным номером 7, поданная 28 сентября 2015 г. в 11 час. 17 мин., претендент – Ворончихин Алексей Иванович, задаток в сумме 50 600 руб. перечислен платежным поручением № 46 от 25.09.2015 г.

на лот № 7:

заявка с регистрационным номером 3, поданная 24 сентября 2015 г. в 15 час. 47 мин., претендент – Шрам Дмитрий Анатольевич, задаток в сумме 50 600 руб. перечислен платежным поручением № 78 от 24.09.2015 г.

на лот № 8:

заявка с регистрационным номером 12, поданная 29 сентября 2015 г. в 11 час. 13 мин., претендент – Морозов Алексей Владимирович, задаток в сумме 69 421 руб. перечислен платежным поручением № 340 от 28.09.2015 г.

Заявки от претендентов поданы по установленной форме с приложением документов, перечень которых был определен в извещении.
РЕШИЛИ:

По итогам рассмотрения поступивших от претендентов заявок и документов, а также      с учетом факта своевременного поступления от претендентов задатков на счет Мингосимущества Республики Марий Эл по учету средств, поступающих во временное распоряжение:
          1) признать единственную заявку на участие в аукционе по лоту №5 и заявителя -  Шрам Елену Владимировну, подавшего указанную  заявку, соответствующими всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона.
          2) признать единственную заявку на участие в аукционе по лоту №7 и заявителя -  Шрам Дмитрия Анатольевича, подавшего указанную  заявку, соответствующими всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона.
         3) признать единственную заявку на участие в аукционе по лоту №8 и заявителя -  Морозова Алексея Владимировича, подавшего указанную  заявку, соответствующими всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона.

          4) в соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации признать аукцион по лотам №№ 5, 7 и 8 несостоявшимся, так как на участие в аукционе на каждый лот подана только одна заявка. Министерству государственного имущества Республики Марий Эл в течение десяти дней со дня рассмотрения указанных заявок направить заявителям – Шрам Елене Владимировне (по лоту № 5), Шрам Дмитрию Анатольевичу (по лоту № 7),  Морозову Алексею Владимировичу (по лоту № 8) подписанные уполномоченным представителем министерства три экземпляра проекта договора купли-продажи земельного участка.
          5) признать участниками аукциона следующих претендентов:
по лоту № 1:

- Шрам Дмитрия Анатольевича;

- Морозова Алексея Владимировича.

по лоту № 2:
- Шрам Елену Владимировну;
- Морозова Алексея Владимировича.

по лоту № 3:
- Козлову Наталью Владимировну;

- Морозова Алексея Владимировича.

по лоту № 4:
- Морозова Алексея Владимировича;

- Ворончихина Алексея Ивановича

по лоту № 6:

- Юнусова Максима Олеговича;

- Ворончихина Алексея Ивановича.
Председатель комиссии:

	____________
	В.В. Мусин

	Члены комиссии:

	____________
	С.Н. Матвеев

	____________
	Е.Ю. Николаева

	____________
	Е.В. Ивлева

	____________
____________

	А.С. Соловьев
О.Е. Кулькова

PAGE